
سخنگوی هیات رئیسه مجلس: 
هر مصوبه ای علیه سپاه

با پاسخ متقابل مواجه خواهد شد
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: پارلمان های اروپایی بدانند هر مصوبه ای علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با پاسخ قاطع و مصوبات 
متقابل مجلس ایران مواجه خواهد شد. نظام الدین 
موسوی با اشاره به تحرکات پارلمان اتحادیه اروپا برای 
تروریستی نامیدن سپاه  پاسداران، افزود: اگرچه در 
عالم واقع، تحریم و تروریستی نامیدن سپاه پاسداران 
توسط کشورهای غربی فاقد ارزش عملی و صرفا یک 
مانور تبلیغاتی پوچ و رذیلانه است، اما از منظر سیاسی، 

مقابله خواهیم کرد.
    

در ادامه اظهارات مقامات غربی مطرح شد
حمایت رئیس کمیسیون اروپا از ثبت نام 

سپاه در لیست گروه های تروریستی
رئیس کمیسیون اروپا از قرارگیری نام سپاه 
پاسداران در لیست گروه های تروریستی به دلیل آنچه 
که »پایمال شدن حقوق بشر« در داخل کشور خوانده 
شد، حمایت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، 
اورزولا فون در لاین، دیروز در حاشیه فروم اقتصادی 
جهان در سوئیس به خبرنگاران گفت: واکنش دولت 
ایران وحشتناک و شنیع است و اساس حقوق بشر را 
پایمال می کند. خبرگزاری رویترز در ادامه به نقل از 
منابع دیپلماتیک مدعی شد که اتحادیه اروپا درحال 
آماده سازی چهارمین بسته تحریمی علیه ایران 
به دلیل آنچه که »سرکوب« و »ارائه تسلیحات به 

روسیه« خواند، است.
    

دیدار امیرعبداللهیان با اردوغان 
در ترکیه

وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ترکیه 
با رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت وگو کرد. به 
گزارش ایرنا، »حسین امیرعبداللهیان« در این سفر در 
دیدار با مقامات ترکیه، موضوعات مهم دوجانبه و نیز 
مسائل منطقه ای و بین المللی را مورد گفت وگو و تبادل 
نظر قرار داد. امیرعبداللهیان، ششم تیرماه سال جاری 

هم با رئیس جمهور ترکیه دیدار کرده بود.
    

دادستان تهران خبر داد
بازداشت لیدر اصلی

»جوانان محلات ایران«
دادستان تهران از دستگیری لیدر اصلی »جوانان 
محلات ایران« خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
دادگستری استان تهران، علی صالحی، با اشاره به 
اینکه متهم از لیدرهای اعتراضات و از نزدیکان یکی 
سرکردگان ضد انقلاب خارج نشین بوده است؛ گفت: 
از ابتدای بروز اغتشاشات در کشور گروهی با پوشش و 
عنوان جعلی جوانان محلات ایران با اعلام فراخوان و 
برنامه ریزی برای ایجاد آشوب در سراسر کشور پا به 
عرصه گذاشت. دادستان تهران گفت: متهم بازداشت 
شده ارتباط گسترده ای با شبکه اینترنشنال داشته و 
بخش موثری از محتوای اغتشاشات برای این شبکه را 

تامین می کرده است.
    

بازداشت یک تبعه آلمان در خوزستان
تسنیم نوشت: یک تبعه آلمانی در استان خوزستان 
دستگیر شده است. بنابراین گزارش، این فرد هنگام 
عکسبرداری از تاسیسات نفتی امیدیه در جنوب ایران 
بازداشت شده است. این گزارش هنوز از سوی مراجع 
رسمی تایید نشده و دولت آلمان هم تاکنون به آن 

واکنش نشان نداده است.
    

سفیر ایران بار دیگر به وزارت خارجه 
هلند احضار شد

سفیر ایران در لاهه بار دیگر به وزارت امور خارجه 
هلند احضار شد. ووپکه هوکسترا، وزیر خارجه هلند، 
دوشنبه 26 دی، گفت که دلیل احضار اخیر اعدام 
علیرضا اکبری، شهروند ایرانی-بریتانیایی و از مقامات 
پیشین وزارت دفاع ایران در آخر هفته جاری بود. این 
سومین بار در کمتر از یک ماه است که سفیر ایران به 

وزارت خارجه هلند احضار می شود.
    

محکومیت یک مستندساز 
به 10 سال حبس و 74 ضربه شلاق 

مژگان ایلانلو، کارگردان مستندساز و فعال 
اجتماعی دیروز از سوی دادگاه انقلاب به ۱۰ سال 

حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد.
به گزارش امتداد، ایلانلو به جرم اجتماع و تبانی 
علیه امنیت کشور به مدت 6 سال، فعالیت تبلیغی علیه 
نظام  به مدت ۱۵ ماه، اخلال در نظم عمومی به مدت 
۱۵ ماه و بابت تشویق به اعمال منافی به مدت ۱۵ ماه 
حبس تعزیری محکوم شده است. ۷۴ ضربه شلاق و 
پرداخت ۸۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق 

دولت هم بخشی از این مجازات تعیین شده است.
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همین چند سال پیش بود که 
زمستان سخت با برف و بوران همراه 
شد. زمستانی نه خیلی دور که رحمانی 
فضلی، وزیر کشورِ دولت حسن روحانی 
بود و اسماعیل نجار، استاندار اسبق 
کرمان رئیس ستاد مدیریت بحران 
کشور. آن روزها نیز مشکلات کمبود 
گاز و مسدود شدن راه ها مشابه امروز 
بود. حتی طنزی ویدئویی میان کاربران 
رد و بدل می شد که در آن مصاحبه  
نجار با شبکه خبر صداوسیما  را -که 
از روی فراغ بال حرف می زد- به سخره 

می گرفت.
در روزهایی که گذشت نیز به نوعی 
تاریخ تکرار شد. تاریخ یک زمستان. 
زمستانی سخت که به خاطر قطع 
صادرات گاز روسیه قرار بود بیماری 
خاص اروپا باشد؛ اما به دلیل 
سوءمدیریت داخلی و بسته شدن 
گاز ترکمنستان به روی ایران، دامنگیر 

مردم خود ما شد.
رسانه ها یکی پس از دیگری از 
مکتوب تا مجازی از شرایط سرمای 
زیر صفر درجه و قطع گاز و صف های 
بلند پیک نیک پرکنی و خرید نفت به 
شیوه  دهه 6۰ در استان های شمالی 
به ویژه شهرهای خراسان اخباری 
منتشر کردند. رسانه های حامی دولت 
هم از توزیع نفت و آب گرم کن میان 
سرمازدگان گفتند و برخی نیز به 
شیوه ی همیشگی شان از بیخ و بن 
منکر قطع گاز بجز ساعاتی محدود در 

برخی استان ها شدند. 
کنش ها و واکنش ها اما به این 

چیزها محدود نماند.
در روزهای گذشته ویدئوهایی در 
شبکه های اجتماعی میان کاربران 
منتشر می شد مبنی بر سرمای زیر 
صفر درجه در شهرهای خراسان با 
وجود قطعی گاز. غمناک ترینش مرد 
معترض حضور یافته در فرمانداری 
یک شهر بود که نگرانی اش برای نوزاد 
چهل روزه ای که در خانه دارد، قابل 

درک است.
در واکنش به این خبرها، احسان 
بداغی روزنامه نگار توئیت کرده: 
»می بینید یک برف ساده چه کرده؟ 
حالا فکرش را بکنید که خدای ناکرده 
یک زلزله  متوسط بیاید. وحشتناک 

است.«

نماینده مجلس: خود »ستاد 
بحران«، یک بحران است 

اینگونه شد که صدای نمایندگان 
شهرهای سرمازده ی بی گاز هم درآمد. 
»مردم ما را در دمای منفی ۱۰ و ۱۵ 
»رها« کرده اند.« این را یک برانداز 

در رسانه های معاند نمی گوید. صدای 
امدادخواهی یک نماینده در مجلس 
انقلابی است که ناچار شده دست کم 
در بروز مشکل عینی و محسوسی مثل 
موضوع قطع گاز در سرمای شدید، 
وکیل مدافع واقعی مردم حوزه  انتخابی 
خودش باشد. حتی اگر دولت تصمیم 
گرفته باشد جواب اعتراضات به قطع 
گاز را با گاز اشک آور بدهد. چنان که 
برخی خبرها از اعزام نیروهای امنیتی 
به تربت جام برای مقابله با تجمع 
اعتراضی مردم در پی قطع پنج روزه 

گاز حکایت می کرد. 
اما این موضوع باعث نشد که نماینده 
مردم تربت جام در مجلس شورای 
اسلامی از ستاد مدیریت بحران انتقاد 
نکند. جلیل رحیمی جهان آبادی گفت: 
»ما از ستاد بحران گلایه داریم. هم 
اکنون گاز ۱6 هزار مشترک در تربت 
جام قطع است. با صحبت هایی که با 
مسئولان داشتیم، اما باز هم گازشان 

قطع است.« 
جها ن آبادی تاکید کرده بود: »خود 
ستاد بحران، یک بحران است. چگونه 
است که سرمای زمستان را پیش بینی 
نکرده است؟ هم اکنون فشار گاز در 
تربت جام 6۰ و ۷۰ است و تا زمانی که به 
2۰۰ نرسد، ما نمی توانیم گاز ۱6 هزار 

مشترک را تامین کنیم.«
این نماینده مجلس از افت فشار 
گاز در تایباد هم انتقاد کرده و خبر از 
گفت وگویش با وزیر خارجه درباره 
قطعی گاز ترکمنستان داد: »نمی شود 

که ترکمنستان در اوج سرما به یکباره 
گاز خود را قطع کند و به تعهدات خود 

پایبند نباشد.« 
نماینده تربت جام از شرایط سخت 
مردم منطقه نوشت و اینکه کسی 
پاسخگوی مردم نیست: »من در 
گفت وگو با وزیر نفت شرایط را تشریح 
کردم. با سپاس از سفر وزیر نفت و 
استاندار به تربت جام و تخصیص اعتبار 
برای پروژه خط انتقال گاز؛ به عرض 
می رساند این تصمیمات برای آینده 
است و مردم الان نیازمند گرما و روشن 
شدن شعله گاز هستند. باید سریعا از 
استان های مجاور گاز تزریق گردد و الا، 
گاز کل تربت جام و تایباد قطع خواهد 

شد. بزک نمیر بهار میاد!«
گرچه شاید توئیت حسین دهباشی 
در پاسخ به این نماینده بود: »باورتان 
بشود یا نه، معاون وزیر و مدیرعامل 

فعلی شرکت گاز، قبل اش مدیرکل 
نظارت و فرمانده بسیج وزارت نفت 

بوده و فقط همین!«

مشکل از این دولت و آن دولت 
نیست

اگر تفاوت سیاست های خارجی 
این دولت با دولت پیشین را در بروز 
مشکل کمبود گاز زمستانی کنار 
بگذاریم، دست کم در موضوع غلبه  
نوعی مدیریت بد بر ستاد مدیریت 
بحران تفاوت چندانی میان این دولت و 
آن دولت نیست. کارنامه اسماعیل نجار 
که این را می گوید. یک جست و جوی 
ساده در اینترنت، فضا را در زمانه ی 
بروز بحران هایی مشابه این مدعا 
تایید می کند. هرچند رقابت های 
جناحی و سیاسی توپ را در زمین 
این دولت و آن دولت می اندازد و نگاه 
را متوجه سیاست های کلان حاکم بر 

کل مجموعه نمی کند.
چناچه در روزهای گذشته 
خبرآنلاین از اطلاع رسانی ناقص درباره 
تعطیلات گازی انتقاد کرد. این پایگاه 
خبری به نقل از استاندار دولت دوازدهم 
نوشت: »تصمیمات ستاد بحران وزارت 
کشور از وحدت مدیریت برخوردار 
نبود. بخش خصوصی تعطیل نمی کند 
چون کمبود درآمدش را دولت جبران 

نمی کند.«
هادی حق شناس گفت: »به نظر 
می رسد انسجامی در تصمیم گیری ها 
وجود نداشته باشد و عدم انسجام در 

تصمیم گیری ها طبیعتا مردم را دچار 
مشکل می کند وگرنه اینکه برف یا 
سیل سنگین بیاید طبیعی است و در 

همه کشورهای دنیا اتفاق می افتد.«
به همین شیوه انتقادها از کمیت 
و کیفیت اطلاع رسانی ناقص 
استانداری ها و خصوصا استانداری 
تهران در مورد تعطیلی های اضطراری 
به واسطه آلودگی هوا و یا بارش در 

روزهای گذشته شدت گرفت.

مشکل از بی برنامگی و غلبه نگاه 
رفع تکلیفی ا ست

گرچه سایت ستاد مدیریت 
بحران کشور روز گذشته از دسترس 
خارج بود، اما این سازمان یکی از 
سازمان های دولتی در ایران است که 
زیر نظر وزارت کشور فعالیت می کند و 
وظیفه آمادگی و پیشگیری از بحران ها، 
مدیریت آن ها و ارائه کمک های اولیه به 
آسیب دیدگان و ساماندهی و بازسازی 

مناطق آسیب دیده را بر عهده دارد.
متولی ستاد بحران که با استفاده 
از همه امکانات و لوازم وزارتخانه ها، 
مؤسسه ها و شرکت های دولتی و 
عمومی و خصوصی، بانک ها و بیمه ها، 
نیروهای نظامی و انتظامی در همه 
استان ها، فعالیت دارد، خود وزارت 
کشور است و به نیابت از وزارت کشور، 
این استانداران هستند که معمولا 
مسائل بحران مانند قطع آب، برق، گاز 
و آلودگی هوا، سیل و زلزله و... را بررسی 
می کنند و به طور طبیعی چون همه 

دستگاه ها عضو ستاد بحران هستند، 
تصمیمات آن ها برای همه دستگاه ها 
لازم الاجراست؛ گرچه خود غالبا دچار 

بی تصمیمی هستند.
در همین راستا، یک کارشناس 
علوم سیاسی به »توسعه ایرانی« 
می گوید: »ستاد مدیریت بحران کشور 
با اقتدا به اکثر ادارات دولتی با نگاه رفع 
تکلیفی گردانده می شود و از کارآمدی 
چندان برخوردار نیست.« به گفته  
سمیرا سرچمی: »حتی رسانه ها نیز 
هرگاه رویدادی بشود، فیل شان یاد 
انتقاد از انفعال و بی دست و پایی ستاد 
مدیریت بحران کشور می افتد و در باقی 
روزهای معمولی سال دنبال گزارش ها و 
گفت وگوهای تحلیلی پیرامون بررسی 
جامعه شناسانه ی این موضوع نمی روند 
که مثلا آیا ستاد مدیریت بحران در 
وزارت کشور به مطالعه و دسته بندی 
انواع بحران های قابل وقوع پرداخته 
است؟ درباره تاریخ بحران های گذشته 
چقدر پژوهش شده و اساسا آیا دولت 
بودجه ای برای این منظور در نظر 

گرفته است؟«
این فعال رسانه ای درباره  ضرورت 
دسته بندی بحران ها و تاثیرش 
در امکان مدیریت و کنترل آن نیز 
می گوید: »بحران فصلی قابل 
پیش بینی است، بحران هایی هم 
غیرقابل پیش بینی، اما محتمل هستند 
و مثل زمین لرزه باید مدنظر قرار گرفته 

باشند.«
از همین رو مطالعه موردی اقدامات 
اورژانسی و پرشتاب، مطالعه اقدامات 
پیشگیرانه و انجام کارهای بلندمدت 
برای جلوگیری از بروز دوباره از کارهای 
نکرده  ستاد مدیریت بحران کشور 
است. در ایران مشکل از نگاه غلبه یافته 
بر مفهوم مدیریت بحران است که ابتدا 
منتظر می مانند بحران بروز کند و 
بعد کاسه  چه کنم، چه کنم به دست 
می گیرند و دنبال راه هول هولکی علاج 
می روند که در عمل چیزی جز فلج 
شدن و تعطیلی های پی در پی کشور 

به بهانه های مختلف نیست.

چرا درپی هر رویداد فصلی، قابل پیش بینی یا غیرمترقبه، دچار فلج شدگی و تعطیلی می شویم؟

بحرانی به نام ستاد مدیریت بحران!
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

حسین دهباشی در توئیتر 
نوشته است: »باورتان بشود 

یا نه، معاون وزیر و مدیرعامل 
فعلی شرکت گاز، قبل اش 
مدیرکل نظارت و فرمانده 

بسیج وزارت نفت بوده و فقط 
همین!«؛ که احتمالا پاسخی 

است به گلایه های نماینده 
تربت جام از شرایط سخت 
مردم حوزه  انتخابیه اش در 

پی قطع گاز

 در ایران مشکل از نگاه غلبه 
یافته بر مفهوم مدیریت 

بحران است که ابتدا منتظر 
می مانند بحران بروز کند و 

بعد کاسه  چه کنم، چه کنم به 
دست می گیرند و دنبال راه 
هول هولکی علاج می روند 
که در عمل چیزی جز فلج 

شدن و تعطیلی های پی 
در پی کشور به بهانه های 

مختلف نیست

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت مجلس گفت: 
گله مندی و انتقاد رئیس جمهور از وزیر ارتباطات در خصوص 
مشکلات و کندی اینترنت، نوعی فرار به جلو محسوب می شود، 
زیرا این اتفاقات و محدودیت های چند ماه اخیر به استناد 
مصوبات شورایی رخ داد که رئیس جمهور در راس آن قرار دارد و 
در چنین شرایطی که خود ایشان منتقد هستند، ما باید وضعیت 

اینترنت را از کجا پیگیری کنیم؟
به گزارش سیتنا؛ غلامرضا نوری قزلجه افزود: توقع نداریم که 
مانند سایر کشور های جهان، اینترنت به روز، ارزان و ارتقایافته ای 

را دریافت کنیم، تنها درخواست ما این است که با همان قیمت 
و کیفیت گذشته، دسترسی مردم به اینترنت را فراهم کنند.

وی درمورد ماموریت رئیس جمهور به وزیر ارتباطات برای 
رفع دغدغه های مردم در زمینه کندی سرعت اینترنت، گفت: 
ما در کمیسیون مشترک طرح صیانت مجلس، طرح صیانت از 
فضای مجازی را به دلیل اعمال محدودیت در اینترنت کشور، 
تصویب نکردیم، زیرا به دنبال بهبود وضعیت اینترنت بودیم، 
اما متاسفانه بعد از آن در مصوبه ی شورای عالی فضای مجازی 
که در مورد تشکیل کمیسیون تنظیم گری بود، بخشی از طرح 

صیانت تصویب شد و کانال رسمی برای اعمال محدودیت های 
اینترنتی باز شد.

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس، ادامه داد: به دنبال وقایع 
اخیر در کشور محدودیت های مضاعفی بر اینترنت و فضای 
مجازی اعمال شد و اکنون با عادی شدن شرایط به طور مکرر 
از مسوولان مربوطه درخواست کرده ایم که اینترنت را بهبود 
بخشند و یا حداقل به وضعیت سه ماه و اندی قبل برگردانند، اما 
متاسفانه تا کنون این درخواست ما مورد اجابت قرار نگرفته است.

نوری قزلجه، افزود: انتظار داریم و امیدواریم که مسوولان 

ذیربط وضعیت اینترنت را بهبود بخشند، زیرا در این شرایط مردم 
ضرر های بسیاری را متحمل شده اند و کسب وکار ها آسیب های 
جدی دیده اند و از طرف دیگر اپراتور های تلفن همراه نیز تا مرز 

ورشکستگی پیش رفته اند.

نماینده مجلس:

 گلایه رئیس جمهور از وضعیت اینترنت، فرار به جلوست

خبر

وزیر اطلاعات تاکید کرد: هجمه اخیر صورت گرفته به 
آقای دکتر شمخانی غیرمنصفانه بود و وی در حوزه امنیت ملی 

تلاش های ویژه ای داشته است.
به گزارش ایرنا، سیداسماعیل خطیب در نشست شورای 
تامین استان کرمان افزود: اقدامات در مبارزه با عناصر نفوذی با 
هماهنگی دستگاه های مختلف از جمله وزارت دفاع، دبیرخانه 
شورای امنیت ملی و دستگاه قضایی منجر به دستگیری و 
مجازات فردی از جاسوسان شد که کشورهای غربی هم به 

حمایت از این جاسوس پرداختند.
وی تصریح کرد: خطیب گفت: دشمن همواره به دنبال 
فرصت برای ضربه زدن به کشورمان است و به همین دلیل باید 

هوشمند باشیم.
به گفته وزیر اطلاعات، دشمن در این مسیر از تحریم، 
نفوذ، فشارهای حداکثری، بهانه های حقوق بشری، ابزارهای 
رسانه ای و ائتلاف های نظامی، سیاسی و اقتصادی برای ضربه 
به مردم و نظام اسلامی ایران بهره گرفته است، اما برای چندمین 

بار برایشان مسجل شد هیچ جایگاهی در بین مردم ندارند و با 
شکست مواجه شده اند.

وی با بیان اینکه دشمن به دنبال این است تا عزت، قدرت 

و زمینه گسترش انقلاب اسلامی ایران در جهان را تحت تاثیر 
قرار دهد، تاکید کرد: با همت سرداران بزرگ، خون شهدا و عزم 
خود مردم شاهد فراگیر شدن نفوذ محور مقاومت در خارج از 
مرزهای کشورمان هستیم که این نتیجه خلوص و هوشمندی 

افرادی همچون شهید سلیمانی است.
وزیر اطلاعات کاهش تورم، ایجاد ثبات و رشد اقتصادی، 
توسعه سلامت عمومی، تامین مسکن، ایجاد اشتغال، 
جلوگیری از فرارهای مالیاتی و حمایت از مباحث فرهنگی را از 

جمله اولویت های دولت برشمرد.
وی بیان کرد: این وزارتخانه تمام تلاش خود را برای تامین 
امنیت مردم و کشور انجام می دهد و باوجود طراحی های دنباله 
دار دشمن برای ایجاد اختلال در کشور، مجموعه اطلاعاتی 

همواره توانسته توطئه های دشمن را شناسایی و خنثی کند.

وزیر اطلاعات:

 هجمه اخیر به شمخانی غیرمنصفانه بود

خبر


